
AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ 27.636.892/0001-78 

Insc. Est. 12.523.612-4 Autocap
AUTOPEÇAS E SERVIÇOS ■

KNVELOPE N° 01

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0 1 1 /2 0 2 1-CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

Data. 23.04.2021 

I lora. 08h30m in

Al rrOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI -  ME 

CNPJ N° 27 .038 .892 .0001-78

AUTOCAP
AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 1885-A, ENTRONCAMENTO, CEP: 65.903-270

DISKPEÇAS: (99) 3523-1417 IMPERATRIZ-MA 
autocapepecas@gmail.com

mailto:autocapepecas@gmail.com


AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 27.636.892/0001-78

Insc. Est. 12.523.612-4 /AutocaE
AUTOPEÇAS E SERVIÇOS ■

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2021-PMC 
TIPO: MENOR PREÇO 
Data: 23.04.2021 
Hora: 08h30min

<?/-acuH 
___ J

ANEXO IV

CARTA -  PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 
Referência: Pregão Presencial n° 011/2021-CPL/PMC

1. A Empresa Autocap Peças e Serviços Eireli - ME, inscrita no CNPJ n° 27.636.892/0001-78, com 
sede na Av. Dorgival Pinheiro de Sousa n° 1885-A, Bairro: Entroncamento, CEP: 65903-270, 
Imperatriz -  Maranhão, representada por seu Titular Administrador Sr° Rouberth Sousa Santos, Q  
n° 154.594.938 GEJUSPC- MA, CPF n° 615.035.253-68, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira 
submissão aos preceitos legais aplicados ao PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021-CPL/PMC, 
especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do 
Edital.
2. Propomos o valor total de R$ 613.332,00 (Seiscentos e Treze Mil, Trezentos e Trinta e 
Dois Reais) para o Registro de Preços para fornecimento de pneus, câmaras de ar, válvulas 
e fitas protetoras, objetivando eventuais e futuras aquisição destinadas à Prefeitura Municipal 
de Carolina, objeto do Pregão Presencial n° 011/2021 -CPL/PMC, obedecendo as 
especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa 
Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável á execução do objeto a ser contratado;

b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;

c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme 
Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data da 
sua entrega.
4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 (quinze) dias 
consecutivos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.
5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar 
da data da Notificação.

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1885-A, Entroncamento, CEP: 65.903-27
Diskpeças: (99) 3523-1417 Imperatriz-MA

autocapepecas@gmail.com
À

mailto:autocapepecas@gmail.com


5.1. Prazo de garantia - não inferior a 90 (noventa) dias contados a partir da data de assinatura do 
atesto que formalizar o recebimento definitivo.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da:

a) Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo- 
SEMAFIPU;

a. 1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar-SEAGRI;
b. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC;
c. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES;
d. 1) Endereço: Rua Cidade Riachão, s/n°, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

e) Secretaria Municipal de Educação-SEMED;
e. 1) Endereço: Rua dos Operários, n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

f) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP;
f. 1) Endereço: Rua Coelho Paredes, s/n°, Área de Lazer Juca Parreão, Alto da 
Colina.

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;
g. 1) Endereço: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;
h. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

i) Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS;
i. 1) Endereço: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

j) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR;
j. 1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

k) Secretaria Municipal de Relações Institucionais-SEREI;
k. 1) Endereço Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.

l) Secretaria Municipal de Comunicação-SECOM.
l .  1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

7. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua 
conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias consecutivos, contado 
a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado da Nota 
Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo Gestor do Contrato, desde que não haja fator 
impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos: /I

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1885-A, Entroncamento, CEP: 65.903-270
Diskpeças: (99) 3523-1417 Imperatriz-MA

autocapepecas@gmail.com

mailto:autocapepecas@gmail.com


AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 27.636.892/0001-78

Insc. Est. 12.523.612-4 Autocap
AUTOPEÇAS E SERVIÇOS ■

j l  oiiui a 
! PrM
Ruhruxul i

%

V

a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
b) cópia da Nota de Empenho;
c) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais, e a Dívida Ativa da União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

8 . Responsável pela Assinatura do Contrato:
NOME: Rouberth Sousa Santos 
RG: n° 154.594.938 GEJUSPC- MA 
CPF: n° 615.035.253-68 
Cargo/Função: Titular Administrador 
E-mail: autocappecas@ gmail.com

Dados Complementares da Empresa:
DADOS DA EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL: Autocap Peças e Serviços Eireli - ME 
CNPJ n° 27.636.892.0001-78 
Inscrição Estadual n° 12.523.634-4
Endereço: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, n° 1885-A, Bairro: entroncamento, CEP: 65.903-270, na 
cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão 
E-mail: autocappecas@gmail.com 
Telefone: (99) 99163-0484

Dados Bancários:
Banco do Brasil 
Agência- 4322-2 
Conta Corrente: 22382-4
FAVOREQDO: Autocap Peças e Serviços Eireli -  ME

Rouberth So 
RG n°

Imperatriz - MA, 23 de Abril de 2021.

Titular Administrador 
GEJUSPC-M A

CPF n° 615.035.253-68

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1885-A, Entroncamento, CEP: 65.903-270
Diskpeças: (99) 3523-1417 Imperatriz-MA

autocapepecas@gmail.com

mailto:autocappecas@gmail.com
mailto:autocapepecas@gmail.com


AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 27.636.892/0001-78

Insc. Est. 12.523.612-4 /Autocap̂
AUTOPEÇAS E SERVIÇOS ■

PREFEITURA MUNIQPAL DE CAROLINA - MA 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO PRESENQAL N° 011/2021-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2021-PMC

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO PRESENQAL N° 011/2021-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2021-PMC 
TIPO: MENOR PREÇO 
E/̂ V23.04.2021 
Hora: 08h30min

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, VÁLVULAS E FITAS PROTETORAS, VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA.

ITEM ESPEQFICAÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 PNEU 175/65 R 14 GOODYEAR UND 20 380,00 7.600,00
2 PNEU 225/75 R 16 GOODYEAR UND 32 950,00 30.400,00
3 PNEU 265/65 R 16 GOODYEAR UND 24 990,00 23.760,00
4 PNEU 265/65 R 17 GOODYEAR UND 32 1.020,00 32.640,00
5 PNEU 12-16.5 TTTAN UND 20 2.600,00 52.000,00
6 PNEU 16.9-24 - COTA PRINCIPAL T1TAN UND 15 5.800,00 87.000,00

6.1 PNEU 16.9-24 - COTA RESERVADA TITAN UND 5 5.800,00 29.000,00
7 PNEU 295/80 R 22.5 USO - COTA PRINCIPAL GOODYEAR UND 30 2.690,00 80.700,00

7.1 PNEU 295/80 R 22.5 USO - COTA RESERVADA GOODYEAR UND 10 2.690,00 26.900,00
PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO - COTA PRINCIPAL GOODYEAR UND 30 3.150,00 94.500,00
PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO - COTA RESERVADA GOODYEAR UND 10 3.150,00 31.500,00

9 PNEU 6.50. 16 GOODYEAR UND 20 980,00 19.600,00
10 CAMARA DE AR 175/65 R 14 TORTUGA UND 80 73,00 5.840,00
11 CAMARA DE AR 225/75 R16 TORTUGA UND 30 126,00 3.780,00
12 CAMARA DE AR 265/65 R 16 TORTUGA UND 60 126,00 7.560,00
13 CÂMARA DE AR 265/65 R 17 TORTUGA UND 50 126,00 6.300,00
14 CÂMARA DE AR 12-16.5 TORTUGA UND 60 350,00 21.000,00
15 CÂMARA DE AR 16.9-24 TORTUGA UND 20 420,00 8.400,00
16 CAMARA DE AR 295/80 R 22.5 TORTUGA UND 60 306,00 18.360,00
17 CÂMARA DE AR 6.50.16 TORTUGA UND 50 126,00 6.300,00
18 VÁLVULA 175/65 R 14 TORTUGA UND 40 5,60 224,00
19 VALVULA 225/75 R 16 VALVLEX UND 40 5,60 224,00
20 VÃLVULA 265/65 R 16 VALVLEX UND 40 5,60 224,00
21 VALVULA 265/65 R 17 VALVLEX UND 50 5,60 280,00
22 VÁLVULA 12-16.5 VALVLEX UND 70 46,00 3.220,00
23 VÃLVULA 16.9-24 VALVLEX UND 40 46,00 1.840,00
24 VÁLVULA 295/80 R 22.5 VALVLEX UND 40 36,00 1.440,00
25 VÁLVULA 6.50.16 VALVLEX UND 40 46,00 1.840,00
26 FITA PROTETORA 900X20 SBN UND 80 76,00 6.080,00

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1885-A, Entroncamento, CEP 
Diskpeças: (99) 3523-1417 Imperatriz-MA 

autocapepecas@gmail.com

.903-270

mailto:autocapepecas@gmail.com


A
PREFEITURA MUNI(3PAL DE CAROLINA - MA 
GOMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2021-PMC

27 FITA PROTETORA 7.50X16 SBN UND 25 56,00 1.400,00
28 FITA PROTETORA 1000X20 SBN UND 25 76,00 1.900,00
29 FITA PROTETORA 275.80X22.55 SBN UND 20 76,00 1.520,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ (Seiscentos e Treze Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais). 613.332,00

DADOS DA EMPRESA;
RAZÃO SOCIAL: Autocap Peças e Serviços Eireli - ME 

n° 27.636.892.0001-78 
i f p ç ã o  Estadual n° 12.523.634-4
Endereço: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, n° 1885-A, Bairro: entroncamento, CEP: 65.903-270, na cidade de Imperatriz, estado do Maranhão 
E-mail: autocappecas@gmaiLcom 
Telefone: (99) 99163-0484

DADOS BANCÁRIOS:
Banco do Brasil 
Agência: 4322-2 
Conta Corrente: 22382-4
FAVORECIDO: Autocap Peças e Serviços Eireli - ME

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:
NOME: Rouberth Sousa Santos 
RG: n° 154.594.938 G E JU SPC-M A  
CPF: n° 615.035.253-68 
Cargo/Função: Titular Administrador 
E-mail: autocappecas@gmail.com

G^^Valmente,

Rouberth Sou: > -  Titular Administrador
RG n° 154Ã94.W8 GEJUSPC -  MA 

CPF n°615.035.253-68

Imperatriz - MA, 23 de Abril de 2021.

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1885-A, Entroncamento, CEP: 65.903-270
Diskpeças: (99) 3523-1417 Imperatriz-MA

autocapepecas@gmail.com

mailto:autocappecas@gmail.com
mailto:autocapepecas@gmail.com

